
ABSTRAKT 

Diplomová práce s názvem "Zavádění konzultací rodič – učitel – žák v primární pedagogice" 

se věnuje systematické reflexi při implementaci konzultací mezi učitelem, rodičem a žákem. 

Autorka se ve své teoretické části zaměřuje na analýzu vztahu mezi rodinou a školou a jejich 

spolupráci, s ohledem na historický vývoj těchto institucí. Důležitou součástí je také zkoumání 

vlivu zpětné vazby na žáka a pozitivních dopadů této interakce na jeho vzdělávání a osobnostní 

růst.  

V praktické části své práce se autorka, ve své roli učitele a aktivního účastníka, zabývá 

hodnocením jednotlivých cyklů konzultací s cílem posunout se v jejím profesním růstu. 

Prostřednictvím akčního výzkumu sleduje vývoj vlastní praxe při zavádění tripartitních 

konzultací. Klade si výzkumné otázky a prostřednictvím pedagogického deníku reflektuje svůj 

pokrok a získané poznatky. Hlavním cílem práce je zvýšení profesionalizace učitele        a 

zdokonalení konzultační praxe. 

Autorka práce si klade za cíl posílit svou profesionální identitu a zvýšit efektivitu konzultací. 

Je pevně přesvědčena, že získané poznatky a zkušenosti z této práce budou sloužit jako opora 

pro další profesní rozvoj a přispějí k vyšší kvalitě konzultací ve vzdělávacím prostředí. Věří, že 

její práce přinese významný přínos a pomůže zlepšit konzultační procesy ve prospěch vzdělání 

a rozvoje žáků. 

 


